
 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Советская средняя общеобразовательная школа №1» 

Советского района Курской области 

(МКОУ «Советская средняя общеобразовательная школа№1» 

Советского района Курской области) 
 

ПРИКАЗ 

                                                                                                                   № 1-62.1 

 от 13 марта 2025 г 

 

«Об организованном приеме в 1 класс на 2025-2026 учебный год»

  
       В соответствии с Федеральным законом от 29 января 2012 года № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 № 458 «Порядок приёма на 

обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования» (с изменениями и дополнениями), Уставом школы, 

Положением «Порядок приема граждан на обучение по образовательным программам HOO, 

ООО, COO в МКОУ «Советская СОШ № 1» Советского района Курской области (приказ № 

1-2.6 от 10.01.2025 г.), Положением «Порядок приема и зачисления детей мигрантов в 

МКОУ «СОШ № 1» Советского района Курской области (приказ № 1-2.7 от 10.01.2025 г.), 

приказа Управления образования Администрации Советского района Курской области от 

17.04.2025 г. № 1 - 7 5  «О закреплении территории за муниципальными казенными 

общеобразовательными учреждениями Советского района Курской области» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать приём детей в первые классы на 2025-2026 учебный год в 

соответствии с «Порядком приёма на обучение по образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования» (с изменениями 

и дополнениями) в следующие сроки: 

- с 01 апреля 2025 года по 30 июня 2025 года для детей, имеющих 

преимущественное право зачисления в школу, и для детей, проживающих на 

закрепленной территории МКОУ «Советская СОШ №1» Советского района Курской 

области; 

- с 06 июля 2025 года до момента заполнения свободных мест, но не позднее 05 

сентября 2025 года для детей, не проживающих на закрепленной территории. 

2. Назначить ответственным за организацию приёма в 1 класс на 2025-2026 

учебный год заместителя директора по УВР Петрову С.В. 

3. Петровой С.В., ответственной за приём детей в 1 класс, обеспечить 

следующие мероприятия: 

3. 1.  Приём в первые классы детей от 6 лет 6 месяцев до 8 лет включительно, 

независимо от уровня их подготовки, гражданства в соответствии с действующим 

законодательством. 

3.2.  Регистрацию заявлений вне зависимости от способа их подачи и выдачу 

родителю(ям) (законному(ым) представителю(ям) расписки в получении документов с 

указанием регистрационного номера заявления и перечня представленных документов 

при подаче заявления о приёме на обучение через операторов почтовой связи общего 

пользования или лично в образовательную организацию. 

4. Оформить приказ о зачислении на обучение детей в МКОУ «Советская СОШ 

№1» Советского района Курской области в течение 3 рабочих дней после завершения 



приема заявлений о приёме на обучение в 1 класс. 

5. Разместить на сайте МКОУ «Советская СОШ №1» Советского района Курской 

области: 

- приказ Управления образования Администрации Советского района Курской 

области от 09.01.2024 г. № 1-1 «О закреплении территории за муниципальными казенными 

общеобразовательными учреждениями Советского района Курской области» 

-количество мест в первых классах не позднее 10 календарных дней с момента 

издания распределительного акта о закрепленной территории; 

-о наличии свободных мест в первых классах для приёма детей, не проживающих 

на закрепленной территории, не позднее 05 июля текущего года; 

-сроки подачи документов; 

-перечень документов для приёма в 1 класс; 

-бланк заявления. 
 

              6.             Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 
 

 

             Директор школы                                                                               Токарева Т.Г. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 


		2025-04-07T16:10:56+0300
	Токарева Татьяна Геннадьевна




